参与本次公开发行发售股份的股东及其公开发售股份的上限情况如下：

股东名称 持股数（万股） 股东拟公开发售股份数量

张海燕 2,390.40 不超过 558.30 万股

孙卫萍 152.28 不超过 35.56 万股

张冲 26.28 不超过 6.14 万股

合 计 2,568.96 不超过 600.00 万股

（四）股东公开发售股份中费用的分摊

本次发行，公司按公开发行新股的数量占本次公开发行股份的数量的比例分

摊发行承销费用；公开发售股份的股东按其发售股份的数量占本次公开发行股份

的数量的比例分摊发行承销费用；其他发行相关费用由公司承担。

（五）股东公开发售股份对公司控制权、治理结构及生产经营的影响

股东公开发售股份对公司的控制权不会产生影响，本次公开发行前后公司控

股股东和实际控制人均为张海燕。公司股东公开发售股份不会对公司股东大会、

董事会、监事会的有效运行及高级管理人员、其他核心人员的组成造成影响，不

会对公司主要客户、供应商造成影响。公司股东公开发售股份后不会对公司的治

理结构及生产经营造成影响。

六、填补被摊薄即期回报的措施及承诺

（一）首次公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

1、主要假设

以下假设仅为测算首次公开发行股票摊薄即期回报对公司主要财务指标的

影响，不代表公司对未来经营情况及趋势的判断，亦不构成盈利预测。投资者不

应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责

北京新水源景科技股份有限公司   招股说明书

 1-1-14

任。

 ① 假设公司 2017 年 9 月底完成首次公开发行，该完成时间仅为公司估计，

终以经中国证监会核准后实际发行完成时间为准；

 ② 假设宏观经济环境、证券行业情况没有发生重大不利变化；

 ③ 假设首次公开发行股份数量为 1,254 万股；

 ④ 假设首次公开发行的 终募集资金总额（含发行费用）为 33,518.20 万元；

 ⑤ 假设公司 2017 年实现的归属于母公司所有者的净利润度相对 2016 年增

长 10%，即 2,775.81 万元；

⑥ 假设 2017 年归属于母公司所有者非经常性损益金额与 2016 年一致；

⑦ 未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财务

费用、投资收益）等的影响；

⑧ 在预测公司本次发行后净资产时，未考虑除募集资金、利润分配和净利

润之外的其他因素对净资产的影响。

2、对公司每股收益的影响

基于上述假设，公司测算了首次公开发行股票对每股收益的影响，具体情况

如下：

2017 年度/2017 年 12 月 31 日
项目

首次公开发行前 首次公开发行后

总股本（万股） 3,762 5,016

本次发行募集资金总额（万元） 33,518.20

本次发行数量（万股） 1,254

2017 年归属于母公司股东净利润（万元） 2,775.81

2017 年归属于母公司股东扣非后净利润（万元） 2,633.51

基本每股收益（元/股） 0.74 0.68

稀释每股收益（元/股） 0.74 0.68

扣除非经常性损益后基本每股收益（元/股） 0.70 0.65

扣除非经常性损益后稀释每股收益（元/股） 0.70 0.65

注：基本每股收益、加权平均净资产收益率系按照《公开发行证券的公司信息披露编报

规则第 9 号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》（2010 年修订）的规定计算。

北京新水源景科技股份有限公司   招股说明书

 1-1-15

（二）关于首次公开发行摊薄即期回报的分析

公司首次公开发行股票募集的资金计划用于新一代农业用水智能管理系统

升级项目、农业信息化智能管理系统研发项目和补充流动资金，本次募集资金使

用计划已经过详细论证，通过上述项目的实施：（1）将增强公司专业软件的开发

及推广能力，及时响应政府及市场需求，提升和拓展现有核心软件的技术性能和

功能；建立管理系统开发测试中心、流量计检测试验室、试验培训中心和服务中

心，将提升公司的软件开发实力与专业检测能力，集聚专业高端人才，提升公司

软实力；（2）将建设农作物管理新技术研发中心、农业物联网智能系统研发中心、

农村资源微循环研发中心和农业产业化示范区，设有农作物管理、精准灌溉、软

件工程、环境控制、遥感监测、成果转化六个部门，建有水肥药气温一体化技术、

农作物灌溉预报技术、农业物联网技术、数据模型技术四个共性实验室，围绕农

业智慧生产、智慧管理、智慧服务展开课题研究及产品研发。

根据公司本次发行方案，方案实施后，公司总股本将较发行前有所增加，募

集资金到位后，公司净资产规模也将大幅提高，所有者权益将明显增加。由于首

次公开发行股票募集资金投资项目存在一定的实施周期，项目经济效益需要通过

项目分期实施逐步体现。同时，公司未来经营拓展计划面临着宏观经济环境及行

业需求变化的不确定性，企业经营效益不一定能实现预期水平。因此，在募集资